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Proceso   EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA  
Radicado   2014-00017 
Demandante   COOPSERVIVELEZ LTDA  
Demandados   DOMICIANO HERNANDEZ HERREÑO Y MICARLINA HERNANDEZ  
Apoderado Dte    GONZALO ALONZO CAMACHO CHACON 

Constancia: Al despacho de la señora Juez, informando que el término de traslado de 
liquidación del crédito presentada el 07-04-2022, venció el 18 de Mayo de 2022, sin 
pronunciamiento alguno de la contra parte.    
 
Landázuri, 09 de Junio de 2022.  

 

 
 
 

 

 
 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
Landázuri, Nueve (09) de Junio de Dos Mil Veintidós  

 

Precluido el término de traslado de la liquidación de crédito presentada 
por el apoderado de la parte demandante, ingresa al despacho las 
presentes diligencias a efectos de revisar su eventual aprobación. 
 

Se observa que el apoderado de la parte demandante realizó la 
liquidación del crédito, sin embargo, se advierte que no tuvo en cuenta 
la modificación de la liquidación del crédito por auto del 02 de mayo de 
2019, con intereses liquidados al  15 de Febrero de 2019. 
 

Realizada la anterior precisión y de conformidad con el artículo 446 del 
Código General del Proceso, el despacho modificará la liquidación del 
crédito y en consecuencia se liquidará de la siguiente manera: 
       

LIQUIDACION CREDITO RADICADO 2014-00017 Cuota vencida 23-12-13  

Tasa de interés crédito 
ordinario 

Meses Mora Int. Mor. Capital Días 
Valor 

intereses 

19,70 feb-19 si 29,55 $474.283,00 15 $5.839,61 

19,37 mar-19 si 29,06 $474.283,00 30 $11.483,58 

19,32 abr-19 si 28,98 $474.283,00 30 $11.453,93 

19,34 may-19 si 29,01 $474.283,00 30 $11.465,79 

19,30 jun-19 si 28,95 $474.283,00 30 $11.442,08 

19,28 jul-19 si 28,92 $474.283,00 30 $11.430,22 

19,32 ago-19 si 28,98 $474.283,00 30 $11.453,93 

19,32 sep-19 si 28,98 $474.283,00 30 $11.453,93 

19,10 oct-19 si 28,65 $474.283,00 30 $11.323,51 

19,03 nov-19 si 28,55 $474.283,00 30 $11.282,01 

18,91 dic-19 si 28,37 $474.283,00 30 $11.210,86 

18,77 ene-20 si 28,16 $474.283,00 30 $11.127,86 

19,06 feb-20 si 28,59 $474.283,00 30 $11.299,79 
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18,95 mar-20 si 28,43 $474.283,00 30 $11.234,58 

18,69 abr-20 si 28,04 $474.283,00 30 $11.080,44 

18,19 may-20 si 27,29 $474.283,00 30 $10.784,01 

18,12 jun-20 si 27,18 $474.283,00 30 $10.742,51 

18,12 jul-20 si 27,18 $474.283,00 30 $10.742,51 

18,29 ago-20 si 27,44 $474.283,00 30 $10.843,30 

18,35 sep-20 si 27,53 $474.283,00 30 $10.878,87 

18,09 oct-20 si 27,14 $474.283,00 30 $10.724,72 

17,84 nov-20 si 26,76 $474.283,00 30 $10.576,51 

17,46 dic-20 si 26,19 $474.283,00 30 $10.351,23 

17,32 ene-21 si 25,98 $474.283,00 30 $10.268,23 

17,54 feb-21 si 26,31 $474.283,00 30 $10.398,65 

17,41 mar-21 si 26,12 $474.283,00 30 $10.321,58 

17,31 abr-21 si 25,97 $474.283,00 30 $10.262,30 

17,22 may-21 si 25,83 $474.283,00 30 $10.208,94 

17,21 jun-21 si 25,82 $474.283,00 30 $10.203,01 

17,18 jul-21 si 25,77 $474.283,00 30 $10.185,23 

17,24 ago-21 si 25,86 $474.283,00 30 $10.220,80 

17,19 sep-21 si 25,79 $474.283,00 30 $10.191,16 

17,08 oct-21 si 25,62 $474.283,00 30 $10.125,94 

17,27 nov-21 si 25,91 $474.283,00 30 $10.238,58 

17,46 dic-21 si 26,19 $474.283,00 30 $10.351,23 

17,66 ene-22 si 26,49 $474.283,00 30 $10.469,80 

18,30 feb-22 si 27,45 $474.283,00 30 $10.849,22 

18,47 mar-22 si 27,71 $474.283,00 30 $10.950,01 

19,05 abr-22 si 28,58 $474.283,00 30 $11.293,86 

  intereses moratorios    $416.764,33 

       

LIQUIDACION CREDITO RADICADO 2014-00017 Cuota vencida 3-6  

Tasa de interés crédito 
ordinario 

Meses Mora Int. Mor. Capital Días 
Valor 

intereses 

19,70 feb-19 si 29,55 $2.392.582,00 15 $29.458,67 

19,37 mar-19 si 29,06 $2.392.582,00 30 $57.930,39 

19,32 abr-19 si 28,98 $2.392.582,00 30 $57.780,86 

19,34 may-19 si 29,01 $2.392.582,00 30 $57.840,67 

19,30 jun-19 si 28,95 $2.392.582,00 30 $57.721,04 

19,28 jul-19 si 28,92 $2.392.582,00 30 $57.661,23 

19,32 ago-19 si 28,98 $2.392.582,00 30 $57.780,86 

19,32 sep-19 si 28,98 $2.392.582,00 30 $57.780,86 

19,10 oct-19 si 28,65 $2.392.582,00 30 $57.122,90 

19,03 nov-19 si 28,55 $2.392.582,00 30 $56.913,54 

18,91 dic-19 si 28,37 $2.392.582,00 30 $56.554,66 

18,77 ene-20 si 28,16 $2.392.582,00 30 $56.135,96 

19,06 feb-20 si 28,59 $2.392.582,00 30 $57.003,27 

18,95 mar-20 si 28,43 $2.392.582,00 30 $56.674,29 

18,69 abr-20 si 28,04 $2.392.582,00 30 $55.896,70 

18,19 may-20 si 27,29 $2.392.582,00 30 $54.401,33 

18,12 jun-20 si 27,18 $2.392.582,00 30 $54.191,98 

18,12 jul-20 si 27,18 $2.392.582,00 30 $54.191,98 
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18,29 ago-20 si 27,44 $2.392.582,00 30 $54.700,41 

18,35 sep-20 si 27,53 $2.392.582,00 30 $54.879,85 

18,09 oct-20 si 27,14 $2.392.582,00 30 $54.102,26 

17,84 nov-20 si 26,76 $2.392.582,00 30 $53.354,58 

17,46 dic-20 si 26,19 $2.392.582,00 30 $52.218,10 

17,32 ene-21 si 25,98 $2.392.582,00 30 $51.799,40 

17,54 feb-21 si 26,31 $2.392.582,00 30 $52.457,36 

17,41 mar-21 si 26,12 $2.392.582,00 30 $52.068,57 

17,31 abr-21 si 25,97 $2.392.582,00 30 $51.769,49 

17,22 may-21 si 25,83 $2.392.582,00 30 $51.500,33 

17,21 jun-21 si 25,82 $2.392.582,00 30 $51.470,42 

17,18 jul-21 si 25,77 $2.392.582,00 30 $51.380,70 

17,24 ago-21 si 25,86 $2.392.582,00 30 $51.560,14 

17,19 sep-21 si 25,79 $2.392.582,00 30 $51.410,61 

17,08 oct-21 si 25,62 $2.392.582,00 30 $51.081,63 

17,27 nov-21 si 25,91 $2.392.582,00 30 $51.649,86 

17,46 dic-21 si 26,19 $2.392.582,00 30 $52.218,10 

17,66 ene-22 si 26,49 $2.392.582,00 30 $52.816,25 

18,30 feb-22 si 27,45 $2.392.582,00 30 $54.730,31 

18,47 mar-22 si 27,71 $2.392.582,00 30 $55.238,74 

19,05 abr-22 si 28,58 $2.392.582,00 30 $56.973,36 

  intereses moratorios    $2.102.421,62 

        

LIQUIDACION APROBADA AL 15-02-2019 $7.513.858,05 

Int. Mor. cuota (23-12-13) 15-02-19 al 30-04-22 $416.764,33 

Int. Mor. cuota (3-6) 15-02-19 al 30-04-22 $2.102.421,62 

  

TOTAL LIQUIDACION A 30 DE ABRIL DE 2022 $10.033.044,00 

       

Por lo expuesto el Juzgado Promiscuo Municipal de Landázuri, Santander, 
 

 
R E S U E L V E 

 

PRIMERO: No aprobar la liquidación del crédito presentada por la parte 
demandante de conformidad a lo expuesto anteriormente.  
 

SEGUNDO: Modificar y aprobar la liquidación del crédito de conformidad 
a la realizada por este despacho. 
 

 

N O T I F I Q U E S E, 

 
  

NOTIFICACION POR ESTADO 
 
EL AUTO ANTERIOR ES NOTIFICADO POR 
ANOTACIÓN EN ESTADO HOY  10 DE JUNIO 

DE 2022  A LAS 8:00 A.M. 

 

 
 

 


